
BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ
PHÁT TRIỂN NÔNG

THÔN
Số: 70/2003/QĐ-BNN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 23 tháng 6 năm 2003

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG

BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Về việc quản lý, xác nhận và cấp giấy phép vận chuyển các loài động, thực vật hoang dã

do gây nuôi ở các tỉnh không có cơ quan Kiểm lâm

________________________

 

 

BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Căn cứ Luật Bảo vệ và Phát triển rừng ngày 12/8/1991;

Căn cứ Nghị định số 73/CP ngày 01/11/1995 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và

tổ chức bộ máy của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

Căn cứ Quyết định số 47/1999/QĐ-BNN-KL ngày 12/3/1999 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn ban hành Quy định kiểm tra việc vận chuyển, sản xuất, kinh doanh gỗ và lâm sản;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Kiểm lâm;

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao cho Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đối với các tỉnh không có cơ quan Kiểm lâm

thực hiện các nhiệm vụ quản lý các loài động vật, thực vật hoang dã do gây nuôi ở địa phương như sau:

1. Hướng dẫn đăng ký và quản lý các Trại gây nuôi sinh sản và trồng cấy nhân tạo các  loài động, thực vật

hoang dã trên địa bàn tỉnh quản lý.

2. Cấp giấy xác nhận nguồn gốc động, thực vật hoang dã do gây nuôi sinh sản.

3. Cấp giấy phép vận chuyển (kể cả giấy phép vận chuyển đặc biệt) theo mẫu thống nhất đối với động,

thực vật hoang dã có nguồn gốc gây nuôi sinh sản tại các Trại trên địa bàn tỉnh quản lý.

Điều 2. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn ở các tỉnh không có cơ quan Kiểm lâm thực hiện quyết

định này phải chịu sự hướng dẫn, kiểm tra của Cục Kiểm lâm Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 15 ngày kể từ ngày ký, các Điều trên là những nội dung

bổ sung cho Quyết định số 47/1999/QĐ-BNN-KL ngày 12/3/1999 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D19451

